Henricus filius Philippi dicti (dg: Glij) Gleijns Suagher super omnibus bonis (dg: bo) sibi de morte dicti quondam Philippi sui patris successione advolutis et post mortem Aleijdis de Colen relicte quondam dicti Philippi successione advolvendis et competituris que bona dicti (verbeterd uit: dicta) quondam Philippus et Aleijdis pariter possidebant atque super omnibus bonis que dicta Aleijdis ad presens possidet et in sua morte post se relinquet #et super omnibus bonis a dicto Philippo suo patre legatis# quocumque consistentibus sive sitis et super jure sibi in hiis competente et competituro (dg: advo) insuper super omnibus actionibus impeticionibus quibus mediantibus ipse dictam Aleijdem et Johannem Monijns cacabarium eius maritum seu eorum alterum impetere posset #a# quocumque tempore evoluto usque in diem presentem in judicio spirituali vel seculari vel alias quovis modo ad opus eorundem Aleijdis et Johannis (dg: Moni) Monijns renunciavit (dg: pro in) promittens super habita et habenda ratam servare insuper recognovit sibi per dictos Aleijdem et Johannem Monijns fore plenarie satisfactum a tota pecunia quam dicti Aleijdis (dg: f) Johannes seu eorum alter sibi debebant occasione premissorum et eciam de tota pecunia et ab omnibus bonis que dictus quondam Philippus dicto Henrico in suo testamento legaverat et ab (dg: ab) omnibus bonis rebus et pecuniis et promissionibus que dicta

Aleijdis et Johannes seu eorum alter debebant et promiserant dicto Henrico in quocumque (dg: bo) tempore evoluto ut dicebat clamans inde quitum et promisit super habita et habenda ratam servare et nunquam occasione premissorum et jure emergendo ac alias quovis modo impetere #vel molestare# in iudicio spirituali vel spirituali aut alias quovis modo salvo suo jure (dg: sibi competente de jure ?prius de post mo de morte) que sibi competere poterit de morte Petri filii quondam (dg: Gheij) Gleijnonis dicti (dg: Gh) Gleijne fratris olim dicti Henrici. Testes Gerardus et Willelmus datum sabbato post conceptionis.

BP 1178 f 333r 02 za 11-12-1389.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Johannes van Neijnsel, Hermannus Gheijns en Gheerlacus Boest.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne de Globo et Johanne de Neijnsel Hermanno Gheijns Gheerlaco Boest et testibus acta in camera anno LXXX nono mensis decembris die XI hora complete.

BP 1178 f 333r 03 za 11-12-1389.

Arnoldus Rover van der Lake verkocht aan Godefridus Eckerman een beemd gnd de Nouten Beemd, in Oirschot, ter plaatse gnd Best, beiderzijds tussen voornoemde Godefridus Eckerman, strekkend met beide einden aan de gemeint.

Arnoldus Rover van der Lake quoddam pratum #dictum den Nouten Beemt# situm in parochia de Oerscot in loco dicto Best inter hereditatem Godefridi Eckerman (dg: ex uno et inter he) ex utroque latere coadiacens tendens cum utroque fine ad communitatem #in ea quantitate etc# ut dicebat vendidit dicto Godefrido promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 333r 04 za 11-12-1389.

Gheerlacus Boest verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gheerlacus Boest prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 333r 05 di 14-12-1389.

Henricus Bathen soen, Theodericus zv Johannes Metten soen en Cristianus bv voornoemde Theodericus beloofden aan Ludekinus zv Corstianus met den Ymen 17 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390) te leveren.

Henricus Bathen soen Theodericus filius Johannis Metten soen Cristianus fratrer dicti Theoderici promiserunt Ludekino filio Corstiani met den Ymen XVII modios siliginis mensure de Busco ad Johannis proxime persolvendos. Testes Gerardus et Jorden datum in crastino Lucie.

BP 1178 f 333r 06 di 14-12-1389.

Martinus zv Martinus gnd Luden soen van Broeghel verkocht aan Gerardus van Groesbeke de helft⁸⁹ van een huis met ondergrond, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Johannes zvw Reijmboldus Bakker enerzijds en erfgoed van Arnoldus Nolleken Geroncs anderzijds, strekkend vanaf de Kerkstraat achterwaarts tot aan erfgoed van voornoemde Arnoldus Nollekens, te weten voor zover het huis gelegen is tussen de wand naast voornoemd erfgoed van Johannes zvw Reijmboldus Bakker en de stenen wand in voornoemd huis richting de Markt, en dan daarvan de ene helft die ligt aan de kant van de Markt, met voornoemde stenen muur aan de kant van de Markt, en de osendrup aan de kant van de Markt, welke helft aan hem was verkocht door

⁸⁹ Zie ← BP 1178 f 019v 01 za 08-02-1388, verkoop van deze helft.

Petrus gnd die Scriver, belast met beloften en voorwaarden.
 Voornoemde Gerardus koper zal de helft betalen van een b-erfcijs van 4
 oude schilden, zoals eerstgenoemde Martinus die in een brief beloofd had.

Martinus filius Martini dicti Luden soen de Broeghel medietatem domus
 (dg: et aree) cum suo fundo site in Busco in vico ecclesie inter
 hereditatem Johannis filii quondam Reijmboldi pistoris ex uno et inter
 hereditatem Arnoldi Nolleken Geroncs ex alio tendentis a dicto vico
 ecclesie retrorsum ad hereditatem dicti Arnoldi Nollekens scilicet unam
 medietatem dicte domus cum suo fundo in quantum huiusmodi domus cum suo
 fundo sita est inter parietem consistentem iuxta dictam hereditatem dicti
 Johannis filii quondam Reijmboldi pistoris et inter parietem lapideum
 dicte domus consistentem in eadem domo in latere versus forum scilicet
 (dg: dividendo) #in quantum# huiusmodi domus cum suo fundo ut sic inter
 dictos duos parietes est sita eam dividendo in duas partes equales unam
 earundem partium equalium que sita est versus #forum# atque dictum murum
 lapideum cum suo fundo dicte domus situm in latere versus forum atque
 stillicidium dicte domus in latere eiusdem domus versus forum venditam
 sibi ad Petro dicto die Scriver prout in litteris vendidit Gerardo de
 Groesbeke supportavit cum litteris (dg: et ju) et aliis et jure
 promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis
 promissionibus et condicionibus in (dg: d) primodictis litteris contentis
 hoc addito quod dictus Gerardus emptor solvet annuatim medietatem
 hereditarii census quatuor aude scilde in primodictis litteris contenti
 prout (dg: dic) primodictus Martinus in eisdem litteris primodictis
 promisit ut dictus emptor super omnia promisit {in margine sinistra:
 Gerardus de Groesbeke} (dg: promis) solvet IX grossos pro vidimus
 sequente. Testes Gerardus et Jordanus datum in crastino Lucie.

BP 1178 f 333r 07 di 14-12-1389.
 Lambertus van Uden verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Lambertus de Uden prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 333r 08 di 14-12-1389.
 Een vidimus maken van twee brieven, beginnend met "Jacobus gnd Dunnecop" en
 "Gerardus gnd van den Doorn" en Gerardus van Groesbeke beloofde, zo nodig,
 de brieven ter hand te stellen aan Lambertus Kersmaker zv Hubertus van
 Uden.

#.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una incipit Jacobus (dg: Don)
 dictus Dunnecop et altera Gerardus (dg: de Sp) dictus de Spina et
 Gerardus de Groesbeke promisit tradere Lamberto Kersmaker filio Huberti
 de Uden ut in forma. Testes datum supra.

BP 1178 f 333r 09 do 07-04-1390.
 Henricus van Diegheden, zijn zoon Willelmus, Henricus Hadewigen brouwer ev
 Elizabeth, Godefridus Vos ev Metta, en Gerardus zv Henricus Daems ev
 Margareta, dv eerstgenoemde Henricus enerzijds, en Reijnerus van Holten zv
 Willelmus molenaar van Vucht anderzijds maakten de volgende afspraken.
 Een stukje erfgoed, direct buiten de muur, naast de muur van het huis van
 voornoemde Henricus van Dijegheden, welk huis ligt in Den Bosch, in de
 Orthenstraat, naast erfgoed van voornoemde Reijnerus, te weten het stukje
 naast de stenen muur van het huis van eerstgenoemde Henricus, welke muur
 ligt naast het erfgoed van voornoemde Reijnerus, welk stukje erfgoed
 osendrup was van voornoemd huis van eerstgenoemde Henricus, behoort aan
 voornoemde Reijnerus.
 Voornoemde stenen muur met ondergrond van het huis van eerstgenoemde
 Henricus, te weten de stenen muur richting het erfgoed van voornoemde
 Reijnerus, behoort voor één helft aan eerstgenoemde Henricus en zijn

kinderen en voor de andere helft aan voornoemde Reijnerus.

Met instemming van eerstgenoemde Henricus en zijn kinderen, heeft voornoemde Reijnerus in voornoemde muur gebouwd.

De goot op voornoemde stenen muur en de loden pijpen aan de einden van voornoemde muur zijn gemeenschappelijk; het water daaruit stroomt naar de erfgoederen van beide partijen.

Zou een van beide partijen later op zijn erfgoed willen bouwen, dan mag dat in voornoemde muur.

Henricus de Diegheden Willelmus (dg: Margareta) eius filius (dg: cum tutore) Henricus Hadewigen braxator maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Godefridus Vos maritus et tutor legitimus ut dicebat Mette sue uxoris #et Gerardus filius Henrici Daems maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris# filiarum primodicti Henrici ex una parte (dg: et d) et Reijnerus de Holten filius Willelmi multoris de Vucht ex altera parte palam recognoverunt se condiciones et contractus infrascriptos mutuo fecisse primo videlicet quod particula hereditatis (dg: consi) sita contigue extra murum et #iuxta# murum domus dicti Henrici de Diegheden que domus sita est in Busco in vico Orthensi iuxta hereditatem dicti Reijneri scilicet iuxta dictum murum dicte domus primodicti Henrici qui murus lapideus situs est iuxta (dg: hereditatem) dictam hereditatem dicti Reijneri (dg: #et qui fuerat suo still# spectat ad Reijnerum item quod dictus lapide) et que particula hereditatis fuerit stillicidium dicte domus primodicti Henrici ut dicebant spectat ad dictum Reijnerum item quod dictus murus lapideus cum suo fundo dicte domus primodicti Henrici scilicet ille murus lapideus (dg: qui situs est) cum suo fundo qui situs est versus dictam hereditatem dicti Reijneri spectat mediatim ad primodictum Henricum et dictos suos liberos et mediatim ad dictum Reijnerum et quod idem murus permanebit perpetue communis #et indivisim# dictis partibus (dg: inter) et quod est de concessu primodicti Henrici et suorum liberorum quod dictus Reijnerus edificavit et sua edificia imposuit et firmavit in eodem muro et supra eundem murum et omnibus et (dg: per) per omnia prout (dg: hi) in eodem muro et supra eundem murum ad presens ex[?]stit edificatum et eadem (dg: efu) edificia in in eodem murum imposita et firmata item quod guttarium dictum goete consistens et situatum supra dictum murum lapideum atque fistule plumbee dicte (dg: go) pipen #consistentes# descendentes (dg: ad finem) a dicto guttario af fines dicti muri lapidei erunt perpetue communes et indivise dictis partibus et quod ipse #partes# predicte (dg: predicte) perpetue dictas guttarium et fistulas (dg: sub ?eorum pe) tenebunt et observabunt in bona dispositione scilicet dictus Reijnerus pro una medietate et primodictus Henricus et eius liberi pro reliqua medietate item si alique dictarum partium imposterum (dg: ib) supra suam hereditatem ibidem sitam edificare voluerit quod extunc illa pars poterit edificare et sua edificia (dg: si) imponere iniungere et firmare in dicto muro ad eius profectum sine per....dio semper dicti guttarii promittentes primodictus Henricus et eius liberi et generi cum tutore de dicta particula hereditatis et dicta medietate dicti muri warandiam promiserunt insuper dicte partes super omnia mutuo ratam servare.

BP 1178 f 333r 10 do 07-04-1390.

+ item quod aqua descendens #pro tempore# a dicto guttario et per dictam fistulam (dg: post) in fine posteriori curret et descendet ?equaliter supra hereditates dictarum partium ibidem. Testes Penu et Jorden datum quinta post pasca.

1178 mf9 F 13 f. 333v.

Quarta post Lucie: woensdag 15-12-1389.

BP 1178 f 333v 01 tmo 15-12-1389.

Reijnerus van Holten zv Willelmi molenaar van Vucht belooft aan Henricus

van Diegheden 50 Hollandse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Reijnerus de Holten filius (dg: Ge) Willelmi multoris de Vucht promisit Henrico de Diegheden L Hollant gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos.

BP 1178 f 333v 02 tmo 15-12-1389.

Henricus zvw Paulus Kersmaker verklaarde ontvangen te hebben van Rutgherus van Boemel zvw Gobelinus Sasman alle goederen, die voornoemde Rutgherus beloofd had aan voornoemde Henricus en diens vrouw Agnes dv voornoemde Rutgherus, als huwelijksgift.

Henricus filius quondam Pauli Kersmaker palam recognovit sibi fore satisfactum per Rutgherum de Boemel filium quondam Gobelini Sasman ab omnibus bonis que dictus Rut (dg: erga dictum) dicto Henrico promiserat cum Agnete sua uxore filia dicti Rutgheri (dg: tempore) nomine dotis et in subsidium matrimonii a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem clamans inde quitum. Testes Gerardus et Jord datum supra.

BP 1178 f 333v 03 tmo 15-12-1389.

Voornoemde Henricus verklaarde met zijn voornoemde vrouw Agnes ontvangen te hebben van voornoemde Rutgherus, als erfgoed, 170 Hollandse gulden en beloofde dit geld of de waarde in te brengen bij de deling van de goederen, die voornoemde Rutgherus en zijn vrouw Agnes zullen nalaten.

Dictus Henricus palam recognovit se recepisse a dicto Rutghero cum dicta Agnete (dg: tamquam hereditates) nomine dotis (dg: tamquam) ad jus etc tamquam hereditates centum et septuaginta Hollant gulden et promisit super omnia dicto Rut ad opus aliorum heredum dicti Rut quod si ipse Henricus seu dicta Agnes aut heredes dicte Agnetis imposterum ad divisionem faciendam de bonis que dictus Rut et Agnes eius uxor in sua morte post se relinquent venire voluerit et ea dividere quod extunc ipse ad huiusmodi divisionem reimportabunt centum et septuaginta Hollant gulden seu valorem antequam ad huiusmodi divisionem venire potuerit et ea dividere. Testes Gerardus et Jordus datum supra.

BP 1178 f 333v 04 tmo 15-12-1389.

Margareta wv Johannes die Potter droeg over aan haar zoon Henricus gnd Potter alle erfgoederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar oom Henricus Rosinc, onder Helvoirt.

Margareta relicta quondam Johannis die Potter cum tutore omnes hereditates sibi de morte quondam Henrici Rosinc sui avunculi successione advolutas quocumque locorum infra parochias de Helvoert sitas ut dicebat supportavit Henrico dicto Potter suo filio promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 333v 05 wo 15-12-1389.

Weijndelmoedis dvw Arnoldus van Goch verkocht aan Gheerlacus Boest, tbv Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder, een hofstad, gnd Mosstaten Hostat, in Oss, tussen Petrus van Goch bv voornoemde Weijndelmoedis enerzijds en Johannes Bits en zijn kinderen anderzijds. Verkoopster en haar broer Petrus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 30 penning oude cijns.

Weijndelmoedis filia quondam (dg: Johannis) #Arnoldi# de Goch cum suo tutore quoddam domistadium (dg: situm in Os) dictum Mosstaten Hostat situm in Os inter hereditatem Petri de Goch fratris dicte Weijndelmoedis ex uno et inter hereditatem Johannis Bits et (verbeterd uit: ex) eius liberorum ex alio ut dicebat vendidit Gheerlaco Boest ad opus Theoderici

Rover filii quondam domini Johannis Rover militis promittens cum tutore #et cum ea Petrus eius frater# warandiam et obligationem deponere exceptis XXX denariis antiqui census (dg: in he) annuatim exinde de jure solvendis. Testes Scilder et Gestel datum quarta post Lucie.

BP 1178 f 333v 06 wo 15-12-1389.

Voornoemde Weijndelmoedis beloofde haar voornoemde broer Petrus van Goch schadeloos te houden.

Dicta Weijndelmoedis cum tutore promisit dictum Petrum de Goch eius fratrem indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 333v 07 wo 15-12-1389.

Voornoemde Weijndelmoedis dvw Arnoldus van Goch beloofde aan haar voornoemde broer Petrus dat ze de erfdeling, gemaakt door voornoemde Petrus en Engbertus Wouters soen szvw voornoemde Arnoldus van Goch, van erfgoederen van wijlen voornoemde Arnoldus van Goch, zal nakomen. Ze zal haar voornoemde broer Petrus schadeloos houden van diens belofte dat hij voornoemde Weijndelmoedis die deling zal laten eerbiedigen.

Dicta Weijndelmoedis cum tutore promisit super omnia Petro suo fratri quod ipsa divisionem hereditariam alias factam per dictum Petrum et per Engbertum Wouters soen generum dicti quondam (dg: Johannis) #Arnoldi# de Goch de quibusdam hereditatibus dicti quondam (dg: Johannis) #Arnoldi# de Goch prout in litteris continetur perpetue ratam servabit (dg: ut dicebat ?et) #et quod ipsa dictum Petrum# ab omnibus promissionibus et obligationibus factis per dictum Petrum scilicet de faciendo dictam Weijndelmoedem huismodi #divisionem# ratam servare prout in pretactis litteris continetur (dg: et a) indempnem observare. Testes datum supra.